
аи 
№ 0216-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 19.02.2024 № 186          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 27.12.2023 № 1375

В соответствии с постановлением Администрации округа от 15.02.2024 
№ 166 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муни-
ципальных программ Демянского муниципального округа, их формирования, 
реализации и проведения оценки эффективности» Администрация Демян-
ского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского 
муниципального округа «Развитие образования в Демянском муниципальном 
округе на 2024-2030 годы», утвержденную постановлением Администрации 
района от 27.12.2023 № 1375 (далее муниципальная программа): 

1.1. В разделе  «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы с разбивкой по годам реализации» паспорта муниципальной 
программы:

1.1.1. Заменить в первом абзаце:
цифру «799416,225» на «801533,357»;
цифру «268258,725» на «270375,857»;
1.1.2. Заменить во втором абзаце:
цифру «527695,263» на «527928,463»;
цифру «175991,526» на «176224,726»;
1.1.3. Заменить в четвертом абзаце:
цифру «233064,755» на «234948,687»;
цифру «77856,182» на «79740,114»;



Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 19.02.2024 09:56
Срок действия: с 12.01.2024 по 06.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

1.2. В разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы с 
разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие дош-
кольного и общего образования в Демянском муниципальном округе на 
2024-2030 годы» муниципальной программы:

1.2.1. Заменить в первом абзаце:
цифру «53803,325» на «54093,325»;
цифру «19710,425» на «20000,425»;
1.2.2. Заменить в четвертом абзаце:
цифру «416,455» на «706,455»;
цифру «296,082» на «586,082»;
1.3. В разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы с 

разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области 
образования в Демянском муниципальном округе на 2024-2030 годы» 
муниципальной программы:

1.3.1. Заменить в первом абзаце:
цифру «698673,7» на «700500,832»;
цифру «232861,9» на «234689,032»;
1.3.2. Заменить во втором абзаце:
цифру «471944,1» на «472177,3»;
цифру «157314,7» на «157547,9»;
1.3.3. Заменить в четвертом абзаце:
цифру «226729,6» на «228323,532»;
цифру «75547,2» на «77141,132»;
1.4. В разделе «V. Мероприятия муниципальной программы»:
1.4.1.  Изложить строки 1.3.7, 2.3.1, 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3, 4.1.6, 4.1.9, 4.2.2., 

4.2.4, 4.2.5 в прилагаемой редакции (приложение к постановлению).
2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демян-

ского муниципального округа и разместить на официальном сайте Админи-
страции Демянского муниципального округа.

Глава округа                                                                               А.Н. Сапогов 

         
                               



Приложение
к постановлению Администрации
округа от 19.02.2024 № 186

           
Объем финансирования по годам (тыс. руб.)№ п/п Наименование 

мероприятия 
Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реализа-

ции

Целевой 
показатель 

(номер целе-
вого показателя 

из паспорта 
подпрограммы

)

Источник 
финанси-
рования

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
всего в том 
числе:

0 0 0 0 0 0 0

областной 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

«1.3.7. Реализацию местных 
инициатив в рамках 
приоритетного 
регионального 
проекта «Наш выбор»

комитет по 
образованию
д/с Дюймовочка

2024-
2030 
годы

1.3

бюджет 
муниципа-
льного округа

290,0 0 0 0 0 0 0»;

комитет по 
образованию 
ОО, ЦДТ, СШ

1178,79 1230,0 1230,0 0 0 0 0«2.3.1. Организация 
деятельности лагерей с 
дневным пребыванием 

управление 
культуры, 
ДШИ

2024 -
2030 
годы

2.8 бюджет 
муниципа-
льного округа

51,21 0 0 0 0 0 0»;

всего в т.ч.: 59348,3 59166,8 59166,8 0 0 0 0
областной 
бюджет

35199,5 35199,5 35199,5 0 0 0 0
«4.1.1. На финансовое 

обеспечение 
муниципальных 
заданий дошкольного 
образования 

комитет по 
образованию 
ОО

2024-
2030 
годы

4.1, 4.2

бюджет 
муниципа-
льного округа

24148,8 23967,3 23967,3 0 0 0 0



2

4.1.2. Предоставление мер 
поддержки воспитан-
никам образователь-
ных организаций,  
являющимися детьми,  
граждан, призванных 
на военную службу по 
мобилизации, 
граждан, 
заключивших 
контракт о 
прохождении военной 
службы, граждан,

комитет по 
образованию 
ОО

2024-
2030 
годы

4.2 областной 
бюджет

233,2 0 0 0 0 0 0

на финансовое обеспе-
чение муниципальных 
заданий общего 
образования всего в 
том числе:

всего в том 
числе:

109798,732 108451,4 108451,4 0 0 0 0

на ежемесячное 
денежное 
вознаграждение за 
классное руководство

областной 
бюджет

872,9 872,9 872,9 0 0 0 0

областной 
бюджет

84413,6 84413,6 84413,6 0 0 0 0

4.1.3.

на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования

комитет по 
образованию 
ОО

2024-
2030 
годы

4.1 

бюджет 
муниципа-
льного округа

24512,232 23164,9 23164,9 0 0 0 0»;

«4.1.6. на финансовое обес-
печение муници-
пальных заданий 
дополнительного 
образования всего в 
том числе:

комитет по 
образованию 
ЦДТ, СШ,
ДШИ

2024-
2030 
годы

4.1,
4.2

всего                            
в том числе:

14853,1 14788,1 14788,1 0 0 0 0



3

всего в том 
числе:

2683,6 2683,6 2683,6 0 0 0 0

бюджет 
муниципа-
льного округа

2352,4 2352,4 2352,4 0 0 0 0

Центр детского 
творчества

комитет по 
образованию 
ЦДТ 

2024-
2030 
годы

4.1,
4.2

областной 
бюджет

331,2 331,2 331,2 0 0 0 0

всего в том 
числе:

1644,2 1579,2 1579,2 0 0 0 0

бюджет 
муниципа-
льного округа

1644,2 1579,2 1579,2 0 0 0 0

СШ комитет по 
образованию 
СШ

2024-
2030 
годы

4.1,
4.2

областной 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

всего в том 
числе

10525,3 10525,3 10525,3 0 0 0 0

бюджет 
муниципа-
льного округа

9929,4 9929,4 9929,4 0 0 0 0

Школа искусств управление 
культуры
ДШИ

2024-
2030 
годы

4.1,
4.2

областной 
бюджет

595,9 595,9 595,9 0 0 0 0»;

«4.1.9. Всего по задаче 1 комитет по 
образованию 
ОО, СШ, 
ДШИ, МБУ 
«ЦОМСО»

202929,432 201102,3 201102,3 0 0 0 0»;

«4.2.2. Расходы на 
предоставление 
субсидий на иные 
цели

комитет по 
образованию 
ОО

2024-
2030 
годы

4.2 3406,9 3406,9 3406,9 0 0 0 0



4

всего в том 
числе:

19,0 19,0 19,0 0 0 0 0

областной 
бюджет

17,1 17,1 17,1 0 0 0 0

Организация обес-
печения муниципаль-
ных образовательных 
организаций, имею-
щих государственную 
аккредитацию, 
бланками документов 
государственного 
образца об уровне  
образования

комитет по 
образованию 
ОО 

2024-
2030 
годы

4.2

бюджет 
муниципа-
льного округа

1,9 1,9 1,9 0 0 0 0

всего в том 
числе:

3387,9 3387,8 3387,8 0 0 0 0

областной 
бюджет

2710,3 2710,3 2710,3 0 0 0 0

Обеспечение пожар-
ной безопасности, 
антитеррористической 
и антикриминальной 
безопасности дош-
кольных образователь-
ных организаций, 
общеобразовательных 
организаций и 
организаций 
дополнительного 
образования детей

комитет по 
образованию 
ОО

2024-
2030 
годы

4.2

бюджет 
муниципа-
льного округа

677,6 677,6 677,6 0 0 0 0

Капитальный ремонт 
учреждений 
образования

комитет по 
образованию 
ОО 

2024-
2030 
годы

4.2 бюджет 
муниципа-
льного округа

0 0 0 0 0 0 0»;

«4.2.4. Итого по задаче 2: 31759,6 31803,6 31803,6 0 0 0
4.2.5. Всего по 

подпрограмме
234689,032 232905,9 232905,9 0 0 0».


